
У П Р А В Л Е Н И Е КУЛЬТУРЫ И А Р Х И В Н О Г О ДЕЛА 

ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

г. Орёл 

О награждении Почетной грамотой и Благодарностью 
Управления культуры и архивного дела Орловской области 

Во исполнение приказа Управления культуры и архивного дела Орловской 
области от 19 февраля 2016 года № 78 «О проведении областного 
профессионального конкурса «Библиотека в социокультурном пространстве 
региона» среди муниципальных (общедоступных) библиотек Орловской области 
по результатам деятельности в 2015 году», в целях стимулирования 
инновационной деятельности библиотек и творческой инициативы 
библиотечных работников Орловской области, а также на основании решения 
конкурсной комиссии областного профессионального конкурса «Библиотека 
в социокультурном пространстве региона» среди муниципальных 
(общедоступных) библиотек Орловской области по результатам 
деятельности в 2015 году (протокол № 1 от 29 апреля 2016 года), 
п р и к а з ы в а ю : 

1. Наградить Почётной грамотой Управления культуры и архивного дела 
Орловской области лауреатов областного профессионального конкурса 
«Библиотека в социокультурном пространстве региона» среди 
муниципальных (общедоступных) библиотек Орловской области 
по результатам деятельности в 2015 году: 

Центральную городскую 
библиотеку им. А. С. Пушкина 
Муниципального казённого 
учреждения культуры 
«Централизованная библиотечная 
система г. Орла» (директор 
Муниципального казённого 

в подноминации «Лучшая 
центральная районная 
(межпоселенческая) / городская 
библиотека» номинации «Лучшая 
библиотека»; 



учреждения культуры 
«Централизованная библиотечная 
система г. Орла» Гладкова Ирина 
Анатольевна) 

Муниципальное бюджетное 
учреждение «Мценская 
межпоселенческая районная 
библиотека им. И. С. Тургенева» 
Орловской области (директор 
Муниципального бюджетного 
учреждения «Мценская 
межпоселенческая районная 
библиотека им. И. С. Тургенева» 
Орловской области Дидковская 
Ольга Павловна) 

в подноминации «Лучшая 
центральная районная 
(межпоселенческая) / городская 
библиотека» номинации «Лучшая 
библиотека»; 

Районную детскую библиотеку 
Муниципального бюджетного 
учреждения «Кромская 
межпоселенческая центральная 
библиотека» Кромского района 
Орловской области (директор 
Муниципального бюджетного 
учреждения «Кромская 
межпоселенческая центральная 
библиотека» Кромского района 
Орловской области Овсянкина 
Галина Васильевна, заместитель 
директора по работе с детьми 
Мишечкина Анна Николаевна) 

в подноминации «Лучшая детская 
библиотека» номинации «Лучшая 
библиотека»; 

Сергиевскую сельскую 
библиотеку-филиал 
Муниципального бюджетного 
учреждения Ливенского района 
«Центральная межпоселенческая 
библиотека им. А. С. Пушкина» 
Орловской области (директор 
Муниципального бюджетного 
учреждения Ливенского района 
«Центральная межпоселенческая 
библиотека им. А. С. Пушкина» 
Орловской области Рыбина Елена 

в подноминации «Лучшая сельская 
библиотека» номинации «Лучшая 
библиотека»; 



Александровна, заведующая 
Сергиевской сельской 
библиотекой-филиалом Жердева 
Марина Владимировна) 

Бондаренкову Елену Валерьевну, 
заведующую Юношеской 
библиотекой-филиалом № 8 
Муниципального казённого 
учреждения культуры 
«Централизованная библиотечная 
система г. Орла» 

Коробецкую Любовь Анатольевну, 
заведующую Краснянской 
сельской библиотекой 
Муниципального бюджетного 
учреждения культуры «Культурно-
досуговый центр Колпнянского 
района» 

Пьянову Антонину Тимофеевну, 
библиотекаря филиала 
Бориловская сельская библиотека 
Муниципального бюджетного 
учреждения «Межпоселенческое 
объединение библиотек 
муниципального района 
Болховский Орловской области» 

Ларину Наталью Юрьевну, 
библиотекаря Домнинской 
сельской библиотеки-филиала 
Муниципального казённого 
учреждения культуры 
«Центральная районная 
библиотека Свердловского района 
Орловской области» 

в подноминации «Лучший 
библиотечный специалист 
городской библиотеки» 
номинации «Лучший 
библиотечный специалист»; 

в подноминации «Лучший 
библиотечный специалист сельской 
библиотеки» номинации «Лучший 
библиотечный специалист»; 

в подноминации «Лучший 
библиотечный специалист сельской 
библиотеки» номинации «Лучший 
библиотечный специалист»; 

в подноминации «Лучший 
библиотечный специалист сельской 
библиотеки» номинации «Лучший 
библиотечный специалист». 

2. Наградить Благодарностью Управления культуры и архивного дела 
Орловской области участников областного профессионального конкурса 
«Библиотека в социокультурном пространстве региона» среди муниципальных 
(общедоступных) библиотек Орловской области по результатам деятельности в 
2015 году: 



Городскую библиотеку № 1 
Муниципального казённого 
учреждения «Ливенская городская 
централизованная библиотечная 
система» (директор Куртыкина 
Наталья Ивановна) 

за участие в конкурсе в номинации 
«Лучшая библиотека»; 

Муниципальное бюджетное 
учреждение «Межпоселенческая 
районная библиотека Верховского 

за участие в конкурсе в номинации 
«Лучшая библиотека»; 

района Орловской области» 
(директор Величкина Лариса 
Николаевна) 

Детскую библиотеку 
Муниципального бюджетного 

за участие в конкурсе в номинации 
«Лучшая библиотека»; 

учреждения «Межпоселенческое 
объединение библиотек 
муниципального района Волховский 
Орловской области» (директор 
Муниципального бюджетного 
учреждения «Межпоселенческое 
объединение библиотек 
муниципального района Волховский 
Орловской области» Фарафонова 
Лидия Ивановна, заведующая 
детской библиотекой Хотеева 
Наталия Николаевна) 

Районную детскую библиотеку за участие в конкурсе в номинации 
Муниципального казённого «Лучшая библиотека»; 
учреждения культуры 
«Межпоселенческая районная 
библиотека» Глазуновского района 
Орловской области (директор 
Муниципального казённого 
учреждения культуры 
«Межпоселенческая районная 
библиотека» Глазуновского района 
Орловской области Фролова Елена 
Владимировна, заведующая 
районной детской библиотеки 
Красникова Юлия Алексеевна) 



Районную детскую библиотеку -
филиал Муниципального 
бюджетного учреждения культуры 
«Центральная межпоселенческая 
библиотека Малоархангельского 
района Орловской области» 
(директор Муниципального 
бюджетного учреждения культуры 
«Центральная межпоселенческая 
библиотека Малоархангельского 
района Орловской области» Коптева 
Людмила Викторовна, главный 
библиотекарь районной детской 
библиотеки Ревякина Марина 
Николаевна) 

Ярищенскую сельскую библиотеку 
Муниципального бюджетного 
учреждения культуры «Культурно-
досуговый центр Колпнянского 
района» Орловской области (директор 
Муниципального бюджетного 
учреждения культуры «Культурно-
досуговый центр Колпнянского 
района» Орловской области Родина 
Вера Николаевна, заместитель 
директора по библиотечной работе 
Бухтиярова Валентина Николаевна, 
заведующая сельской библиотекой 
Псарева Валентина Васильевна) 

Давыдовскую сельскую библиотеку 
Муниципального бюджетного 
учреждения культуры 
«Межпоселенческая центральная 
библиотека» Краснозоренского 
района Орловской области (директор 
Муниципального бюджетного 
учреждения культуры 
«Межпоселенческая центральная 
библиотека» Краснозоренского 
района Орловской области Шуркова 
Елена Юрьевна, заведующая 

за участие в конкурсе в номинации 
«Лучшая библиотека»; 

за участие в конкурсе в номинации 
«Лучшая библиотека»; 

за участие в конкурсе в номинации 
«Лучшая библиотека»; 



Давыдовской сельской библиотекой 
Жикурина Светлана Савельевна) 

Лавровскую сельскую библиотеку - за участие в конкурсе в номинации 
филиал № 10 Муниципального «Лучшая библиотека»; 
бюджетного учреждения культуры 
«Межпоселенческая 
централизованная библиотечная 
система Орловского района» 
Орловской области (директор 
Муниципального бюджетного 
учреждения культуры 
«Межпоселенческая 
централизованная библиотечная 
система Орловского района» 
Тюленева Валентина Степановна, 
заведующая Лавровской сельской 
библиотекой-филиалом № 10 
Линькова Лилия Алексеевна) 

Архангельскую библиотеку за участие в конкурсе в номинации 
Архангельского сельского поселения «Лучшая библиотека»; 
Муниципального бюджетного 
учреждения «Урицкое 
межпоселенческое библиотечное 
объединение» Урицкого района 
Орловской области (директор 
Муниципального бюджетного 
учреждения «Урицкое 
межпоселенческое библиотечное 
объединение» Урицкого района 
Орловской области Корявченкова 
Марина Николаевна, библиотекарь 
Архангельской библиотеки 
Архангельского сельского поселения 
Лукашевич Инна Николаевна) 

Лысанову Ольгу Викторовну, за участие в конкурсе в номинации 
заведующую методическим отделом «Лучший библиотечный 
Муниципального бюджетного специалист»; 
учреждения «Центральная районная 
библиотека» Новодеревеньковского 
района Орловской области 



Степину Наталию Викторовну, 
ведущего библиотекаря отдела 
обслуживания МКУК 
«Межпоселенческая 
централизованная библиотечная 
система» Шаблыкинского района 
Орловской области 

Михалеву Татьяну Васильевну, 
ведущего библиотекаря детской 
библиотеки Муниципального 
бюджетного учреждения культуры 
«Культурно-досуговый центр 
Колпнянского района» Орловской 
области 

за участие в конкурсе в номинации 
«Лучший библиотечный 
специалист»; 

за участие в конкурсе в номинации 
«Лучший библиотечный 
специалист»; 

Романчикову Наталью Владимировну, 
заведующую Краснослободской 
сельской библиотекой-филиалом 
Муниципального казённого 
учреждения культуры 
«Межпоселенческая районная 
библиотека» Глазуновского района 
Орловской области 

Грезеву Ольгу Сергеевну, 
библиотекаря Вышне-Олыианской 
сельской библиотеки Казённого 
учреждения культуры Должанского 
района Орловской области 
«Централизованная библиотечная 
система Должанского района» 

Манерову Татьяну Геннадьевну, 
заведующую Грачёвской сельской 
библиотекой Муниципального 
бюджетного учреждения культуры 
«Грачёвский сельский дом культуры 
Залегощенского района Орловской 
области» (Грачёвское сельское 
поселение) 

за участие в конкурсе в номинации 
«Лучший библиотечный 
специалист»; 

за участие в конкурсе в номинации 
«Лучший библиотечный 
специалист»; 

за участие в конкурсе в номинации 
«Лучший библиотечный 
специалист»; 

Тишанову Татьяну Сергеевну, за участие в конкурсе в номинации 



библиотекаря Верхне-Федотовского 
сельского библиотечного филиала 
Муниципального бюджетного 
учреждения «Кромская 
межпоселенческая центральная 
библиотека» Кромского района 
Орловской области 

Иванилову Наталью Ивановну, 
заведующую Крутовской сельской 
библиотекой-филиалом 
Муниципального бюджетного 
учреждения Ливенского района 
«Центральная межпоселенческая 
библиотека им. А. С. Пушкина» 

Маркину Маргариту Васильевну, 
библиотекаря библиотеки с. Муравль 
Бюджетного учреждения культуры 
Троснянского района Орловской 
области «Библиотечно-
информационно-досуговое 
объединение» 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 
отдела культурно-досуговой деятельности, искусства и художественного 
образования А. Ю. Сомову. 

«Лучший библиотечный 
специалист»; 

за участие в конкурсе в номинации 
«Лучший библиотечный 
специалист»; 

за участие в конкурсе в номинации 
«Лучший библиотечный 
специалист». 

И.о. начальника Управления 
культуры и архивного дела 

Орловской области 
Д. А. Моисеев 


